
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00797/2021 
 

Às 10:37 horas do dia 04 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00797/2021, referente ao
Processo nº 0021299282/202187, o pregoeiro, Sr(a) ANA VIANA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Refrigerador Cientifico
Descrição Complementar: Capacidade mínima total congelador + refrigerador: 375 Litros ou superior; Eficiência
Energética Procel "A"; Voltagem: 110 V ou bivolt; com prateleiras e compartimentos; Cor Branca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.589,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.450,0000 , com valor negociado a
R$ 2.589,7200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
10:32:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI, CNPJ/CPF:
41.947.390/0001-99, Melhor lance: R$ 3.450,0000, Valor Negociado: R$ 2.589,7200

Item: 2
Descrição: Refrigerador Cientifico
Descrição Complementar: Cor branca; Voltagem 110 V ou Bivolt; Selo procel A; Controle de temperatura;
Capacidade 76 Litros ou superior; prateleiras para latas e garrafas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.550,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 , com valor negociado a
R$ 1.290,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
10:32:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI, CNPJ/CPF:
41.947.390/0001-99, Melhor lance: R$ 1.300,0000, Valor Negociado: R$ 1.290,0000

Item: 3
Descrição: Umidificador e purificador ambiente
Descrição Complementar: 11.000 Btu’s ou superior; tensão de 110V ou Bivolt; controle remoto digital sem fio e
com funções (Exastão, Sleep, Timer e ventilação); Selo Procel A ou B; Rodas para melhor transporte.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.375,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/03/2022
09:25:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não negociarem os valores, estando
os mesmos acima do estimado.

Item: 4
Descrição: Acendedor Eletrico De Fogao
Descrição Complementar: Cor Branca; Acendimento automático; Mesa em aço inox; grades; Tampa: vidro total
temperado resistente; Grades na mesa: esmaltadas; Forno autolimpante ; Voltagem: 220 V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 656,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 656,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
10:32:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI,
CNPJ/CPF: 41.947.390/0001-99, Melhor lance: R$ 656,0000

Item: 5
Descrição: Liquidificador
Descrição Complementar: Função pulsar; Velocidade: 3 ou mais; Voltagem :110 V ou Bivolt; Capacidade útil do
copo 1,5 Litros ou mais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 177,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 169,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
10:33:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI,
CNPJ/CPF: 41.947.390/0001-99, Melhor lance: R$ 169,0000

Item: 6
Descrição: Peça/componente fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Conversor para TV digital integrado; Conexão Bluetooth e Wi-Fi; Entradas HDMI, USB e
entrada de Cabo; Resolução FULL HD ou superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.594,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/03/2022
09:27:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não negociarem os valores, estando
os mesmos acima do estimado.

Item: 7
Descrição: Peça/Componente Fonte Alimentação Ininterrupta
Descrição Complementar: Suporte compatível para Tv's 65"; que atenda ao padrão VESA.



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 410,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RALSON M. LIMA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 416,9700 , com valor negociado a R$
410,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
10:33:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RALSON M. LIMA EIRELI, CNPJ/CPF:
33.146.225/0001-00, Melhor lance: R$ 416,9700, Valor Negociado: R$ 410,9700

Item: 8
Descrição: Componente Sistema Microondas
Descrição Complementar: Cor Branco; Voltagem: 110V OU 220 V; Painel: digital; Prato: giratório; Capacidade
mínima: 26 Litros ou superior.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 647,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 647,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
10:34:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI,
CNPJ/CPF: 41.947.390/0001-99, Melhor lance: R$ 647,0000

Item: 9
Descrição: Motor elétrico
Descrição Complementar: capacidade mínima para 11 kg de roupas; Recursos: Molho, Enxágue, desligamento
automático e centrífuga; Selo Procel A.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.855,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.855,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
10:35:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI,
CNPJ/CPF: 41.947.390/0001-99, Melhor lance: R$ 1.855,0000

Item: 10
Descrição: Almofada embalagem
Descrição Complementar: material courino; cor preta; Encosto Fibra de silicone/Flocos de espuma; Assentos em
Espuma D28 no mínimo; Largura do braço aproximadamente 25cm; Espuma do braço Fibra siliconada / Flocos de
espuma; Estrutura desenvolvida em madeira de eucalipto; Altura 100cm; Largura 180 cm; Profundidade
aproximadamente de 90cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.329,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 11
Descrição: Arquivo visual giratório
Descrição Complementar: Arquivo de aço longo com trilho telescópico 4 gavetas; desmontável; pintura do arquivo:



eletrostática a pó (Pintura esmalte sintético); Arquivo de aço com chapas: 24"; Capacidade por gaveta do Arquivo de
Aço: de uso – 30kg; Quantidade de Gavetas: 4.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.200,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
10:35:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI,
CNPJ/CPF: 41.947.390/0001-99, Melhor lance: R$ 1.200,0000

Item: 12
Descrição: Peça mobília
Descrição Complementar: Cadeira Escritório; Material Estrutura: Aço Cromado; Material Revestimento Assento e
Encosto: Couro, Material Encosto: Espuma Injetada; Material Assento: Espuma Injetada; Tipo Base Giratória: Com 5
Rodízios Duplos; Tipo Encosto: Espaldar Alto; Apoio Braço: Com Braços; Cor: Preta; Tipo Sistema Regulagem
Vertical: A Gás; Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente; Braço: Em Couro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 568,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 13
Descrição: Peça Mobília
Descrição Complementar: Material do assento e encosto: espuma poliuretano injetado; material revestido assento
e encosto: tecido 100% poliéster; cor: verde musgo; quantidade de assentos: 03 und, características adicionais:
espaldar baixo; bordas: em PVC rígido, sapatas NIV e material estrutura de aço; acabamento superficial longarina:
tratamento antiferruginoso; pintura: epóxi pó preto.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 712,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RALSON M. LIMA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 712,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
10:35:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RALSON M. LIMA EIRELI, CNPJ/CPF:
33.146.225/0001-00, Melhor lance: R$ 712,0000

Item: 14
Descrição: Peça Mobília
Descrição Complementar: mesa escritório; material da estrutura: aglomerado; material tampo: aglomerado;
revestimento tampo: laminado melamínico; cor: tampo ovo; quantidade gavetas: sem gavetas; largura: 1,60 m,;
altura: 0,74 m; padrão acabamento tampo: post forming; cor estrutura: argila; comprimento: 0,75 m; acabamento
estrutura: laminado melamínico; espessura tampo: 20 mm; características adicionais: pés com sapatas; acabamento
bordas: perfil de pvc; tipo estrutura: painéis laterais.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 442,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RALSON M. LIMA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 442,0700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RALSON M. LIMA EIRELI, CNPJ/CPF:



10:36:06 33.146.225/0001-00, Melhor lance: R$ 442,0700

Item: 15
Descrição: Peça Mobília
Descrição Complementar: cadeira executiva tipo presidente com estrutura fabricada em madeira compensada
anatômica; deve conter apoio de cabeça; regulagem de altura à gás; encosto reclinável; deve suportar de forma
satisfatória peso máximo de até 120 kg; deve conter no assento e encosto com estrutura revestida em courino; o
assento e encosto devem ser fabricados com espuma laminada e injetada; os braços devem ser fabricado com Ferro,
Polipropileno (PP) e revestimento em Poliuretano; deve conter base cromada; deve conter base dos braços cromada;
deve conter altura máxima entre 100 cm e 120 cm; deve conter rodízios em Náilon (poliamida); deve conter altura
mínima do assento até o chão entre 61cm e 65cm; deve conter altura máxima do assento até o chão de entre 68cm
e 74 cm; deve conter trava e ajuste de tensão.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.467,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/03/2022
09:29:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não negociarem os valores, estando
os mesmos acima do estimado.

Item: 16
Descrição: Peça Mobília
Descrição Complementar: Em couro Pu Giratória Preto, com ajuste de altura; Altura do encosto mínimo de 65 cm;
altura do chão até o assento mínimo de 50 cm e máximo de 60 cm; Largura interna do assento: 51 cm; profundidade
de 51 cm; Superfície do apoio em espuma com densidade controlada.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 869,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RALSON M. LIMA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 851,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
10:36:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RALSON M. LIMA EIRELI, CNPJ/CPF:
33.146.225/0001-00, Melhor lance: R$ 851,0000

Item: 17
Descrição: Peça Mobília
Descrição Complementar: Estrutura produzido em madeira compensada anatômica; Assento e encosto em espuma
injetada de alta densidade; Regulagem de altura do assento e encosto e braços; Contra capa no assento e encosto
em polipropileno; Base giratória com regulagem de altura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.693,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/03/2022
09:31:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não negociarem os valores, estando
os mesmos acima do estimado.

Item: 18
Descrição: Peça Mobília
Descrição Complementar: Mesa em L para escritório, em MDF; com 2 gavetas; com medidas mínima de
143cmx136cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.495,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RALSON M. LIMA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.495,2400 , com valor negociado a R$
1.495,0400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
10:36:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RALSON M. LIMA EIRELI, CNPJ/CPF:
33.146.225/0001-00, Melhor lance: R$ 1.495,2400, Valor Negociado: R$ 1.495,0400

Item: 19
Descrição: Peça / componente roçadeira
Descrição Complementar: Com as especificações mínimas a seguir: Motor 2 tempos; Lâmina com duas pontas; 2,5
CV de potência; 37 cilindradas; peso: 7,5 kg; Tanque de combustível com capacidade de 0,55 L; Rotação lenta de
2750 rpm e máxima de 12450 rpm cabo para as duas mãos; Cinto de suporte; sistema antivibratório; Produto novo;
Garantia mínima de 12 (doze) meses pelo fabricante; assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.318,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.220,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/03/2022
10:37:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 1.220,1500

Item: 20
Descrição: Umidificador E Purificador Ambiente
Descrição Complementar: capacidade de refrigeração: 24.000 btus; tensão: 220 v; tipo: split; características
adicionais: controle remoto sem fio.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/03/2022
09:37:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não negociarem os valores, estando
os mesmos acima do estimado.

Fim do documento


